

Kødbyen åbnes nu også i nattetimerne

Fra 1. februar kan gående og cyklister færdes i Kødbyen. Også om natten.

I hen ved 80 år har Kødbyen været en by i byen. Stedet med byens skarpeste knive og varmeste blod har været lukket land for de fleste andre end de knapt 1.300 slagtere og andre medarbejdere, der har slagtet og parteret til det meste af landet. Helt bogstaveligt har Kødbyen været lukket for alle andre end medarbejdere om natten mellem 18 og 06.

Men bydelen er under hastig forandring. Nu er kreative virksomheder som arkitekter og cafeer ved at rykke ind, og de har krævet bydelen åbnet for kunderne. Også om natten.

Derfor vil de københavnske politikere fra den 1. februar give cyklende og gående lov til at færdes på stedet, siger fritids- og kulturborgmester Martin Geertsen (V).

»Vi vil gerne skabe en bydel, hvor slagteren med blod op ad ærmerne kan færdes side om side med slikkede arkitekter. Men de nye virksomheder har nogle andre behov, som vi er nødt til at tage hensyn til. De kan ikke nøjes med at have kunder i nogle begrænsede timer,« siger Martin Geertsen.

Slagterne i Kødbyen er knapt så begejstrede for planerne om at gøre plads til



SLAGTERE I KØDBYEN får selskab af kreative erhverv i det nye år.

- Kødbyen er Københavns gamle slagtertorv, hvad navne som Slagterboderne og Høkerboderne også vidner om.
- Den Hvide Kødby var oprindeligt flæskehal og fjerkræhal, mens Den Brune Kødby var til kvægslagting. Den er nu kulturområde ligesom Øksnehallen, der også er en del af den gamle slagterby.
- I dag er der cirka 70 kødvirksomheder og 1.250 medarbejdere i Den Hvide Kødby.

kreative erhverv. De frygter, at de bliver trængt væk, men det er ikke meningen, forsikrer Martin Geertsen.

»Problemet er, at Kødbyen er nedslidt og har været det i årtier. Skal der stadig være slagterier, er det nødvendigt at renovere den af hensyn til hygiejne og andre krav. Det kan kommunen kun, hvis vi får penge ind til det, og derfor er vi begyndt at leje bygningerne ud til markedsleje. Og så vil vi altså virkelig gerne skabe en ny type bydel, hvor der er plads til mange forskellige typer,« siger borgmesteren.

En af planerne er, at kunstnere og små kreative virksomheder på vej frem skal kunne leje sig ind i kortere tid og dermed slippe billigt i leje. Netop den type virksomheder har ellers svært ved at finde steder at holde til i resten af byen, efterhånden som den bliver mondæn.

Når Kødbyen åbnes om natten, vil der blandt andet være ekstra vagter på for at sikre, at narkomaner og prostituerede ikke bruger bydelen som opholdssted. Helhedsplanen for Kødbyen skal endeligt vedtages i begyndelsen af 2007. SUSANNE SAYERS